

K/S Den Hvide Facet I
c/o Phelix Administration ApS, Europaplads 2, 7., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 30 38 82

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2022.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Den Hvide Facet I c/o Phelix Administration ApS Europaplads 2, 7. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 30 38 82
	Stiftet: 1. december 2004
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Hasse Kjærsgaard Larsen Jesper Larsen
Komplementar	Den Hvide Facet ApS
Administrator	Phelix Administration ApS
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	K/S Property Partners

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at opføre højhusbyggeri på Tulip-grunden i Vejle samt udlejning og salg af lejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør på balancedagen 759 t.kr. mod 972 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 2.343 t.kr. mod 1.714 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 18.133 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 66,2 % af de samlede aktiver på 27.394 t.kr., hvilket er en stigning på 10,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	758.697	972.133
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.486.575	981.787
Administrationsomkostninger	<u>-36.617</u>	<u>-57.455</u>
Resultat før finansielle poster	2.208.655	1.896.465
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	296.658	59.639
Finansielle omkostninger	<u>-162.338</u>	<u>-242.363</u>
Årets resultat	<u>2.342.975</u>	<u>1.713.741</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>2.342.975</u>	<u>1.713.741</u>
Disponeret i alt	<u>2.342.975</u>	<u>1.713.741</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	12.700.000	21.200.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.700.000</u>	<u>21.200.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.700.000</u>	<u>21.200.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	14.485
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	7.726.297	4.059.639
Andre tilgodehavender	3.536.169	2.820.113
Tilgodehavender i alt	<u>11.262.466</u>	<u>6.894.237</u>
Likvide beholdninger	<u>3.431.961</u>	<u>352.463</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.694.427</u>	<u>7.246.700</u>
Aktiver i alt	<u>27.394.427</u>	<u>28.446.700</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	30.000.000	30.000.000
	Overført resultat	-11.866.780	-14.209.755
	Egenkapital i alt	<u>18.133.220</u>	<u>15.790.245</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	8.080.323	11.012.730
4	Deposita	195.917	295.324
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.276.240</u>	<u>11.308.054</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	592.000	913.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	36.709
	Anden gæld	297.661	286.743
	Periodeafgrænsningsposter	65.306	111.949
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>984.967</u>	<u>1.348.401</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.261.207</u>	<u>12.656.455</u>
	Passiver i alt	<u>27.394.427</u>	<u>28.446.700</u>

1 Medarbejderforhold

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	30.000.000	-15.923.496	14.076.504
Overført via resultatdisponering	0	1.713.741	1.713.741
Egenkapital 1. januar 2021	30.000.000	-14.209.755	15.790.245
Overført via resultatdisponering	0	2.342.975	2.342.975
	<u>30.000.000</u>	<u>-11.866.780</u>	<u>18.133.220</u>

Noter

	2021	2020
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2021	31/12 2020
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	19.756.571	23.942.642
Afgang i årets løb	-8.456.643	-4.186.071
Kostpris 31. december	11.299.928	19.756.571
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.443.429	1.757.358
Årets regulering til dagsværdi	195.831	-6.676
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-239.188	-307.253
Regulering til dagsværdi 31. december	1.400.072	1.443.429
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.700.000	21.200.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,5
------------------------------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.800 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 18.133 t.kr. til 15.333 t.kr.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.672.323	11.925.730
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-592.000</u>	<u>-913.000</u>
	<u>8.080.323</u>	<u>11.012.730</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.597.000</u>	<u>8.134.000</u>
4. Deposita		
Deposita i alt	195.917	295.324
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>195.917</u>	<u>295.324</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>195.917</u>	<u>295.324</u>
5. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld (balance)	592.000	913.000
Kortfristet del af langfristede deposita	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>592.000</u>	<u>913.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.672 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 12.700 t.kr.

Likvide beholdninger på i alt 3.413 t.kr. ligger til sikkerhed for gennemførelse af lejlighedshandel.
